[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского округа Анадырь

Р Е Ш Е Н И Е

(XXXII сессия VI созыва)

	от 23 декабря 2021 года
	№ 217

	Об утверждении права использования объекта муниципальной собственности

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 26 июля 2006 года № 135 - ФЗ «О защите конкуренции», статьями 209, 215 Гражданского кодекса Российской Федерации и Уставом городского округа Анадырь, с учетом обращения Детской молодежной региональной общественной организации Чукотского автономного округа «Школа странствий» № 005 от 21 декабря 2021 года, учитывая необходимость сохранности имущества, использования его по назначению и значимость сферы деятельности указанной организации,
Совет депутатов городского округа Анадырь

Р Е Ш И Л:

1. Разрешить заключить с Детской молодежной региональной общественной организации Чукотского автономного округа «Школа странствий» договор безвозмездного пользования на объект муниципальной собственности - нежилое помещение IV, общей площадью 75 кв.м, с кадастровым номером 87:05:000000:6243, расположенное по адресу: Чукотский автономный округ, г. Анадырь, ул. Отке, 34-Б, пом. IV.

2. Установить в договоре безвозмездного пользования муниципальной собственностью:

2.1. срок использования объекта муниципальной собственности на праве безвозмездного пользования: с даты принятия настоящего решения на три календарных года;

2.2. целевое назначение использования: организация экологической и краеведческой работы с детьми и молодежью городского округа Анадырь, в том числе проведение занятий по основам туризма, краеведению и фотографии; размещение экспозиций «Музей космонавтики имени Героя России летчика-космонавта Павла Виноградова», минералов и горных пород, а также литературы по краеведению, истории географических исследований территории Чукотского автономного округа.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь (Ю.И. Тюнягина).

	Глава городского округа

_________________Л.А. Николаев
	Председатель Совета депутатов

__________________В.А. Тюхтий

г. Анадырь

23 декабря 2021 года

№ 217